197. *Guglielmo del fu Laudisio entra come garzone presso Oberto barillariò.* 26 novembre 1198.

(1) de Nervi *in sopravlinea*; mariti sui *cancellato*.

(2) Janue *cancellato*.

(3) a te Alda *in sopravlinea*.

(4) *predicte mariti* (?) *in sopravlinea*.

(5) *et de predictis rebus mobilibus et immobilibus in sopravlinea*.

est] (1).

Wilielmus filius quondam Laudisi de Corrini (2) promit stāre cum Oberto barilario de Frorenzanna usque ad annos .vii. proximos venturos et (3) et laborare ad eius utilitatem (4) et custodire et salvare personam ipsius et res suas et suum onerem (5) et non infraudare per annum ultra sol. .ii. et quicquid luclabitur debet ponere in potestate predicti Oberti et non facere fugam ei infra istud terminum nec acipere uxorem infra istud terminum nisi cum licentia ipsius Oberti et si fugam ei fecerit infra istud terminum, redire in eius servicio infra (dies) .viii. et si fecerit ei illud quod foret inconveniente, promit emendare in laude duorum communalium amicorum et quando erit tempus incidendi lignamē de barilis in bosco (6) ire debet ad incidere (7) si Obertus voluerit et facere debet servicia infra domum et defere aguam (8). Et hec omnia (9), ut supra legitur promit observare bona fide nisi licentia ipsius Oberti remanserit. Alioquin lib. den. ian. quinque, nomine pene ei dare promit. Et pro sorte et pena omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat, ut comisa pena, pacto manente rato (10), et quod habeat licentia accipiendi ipse ubi voluerit donec erit compleatum terminum. Et hec omnia totum ut supra legitur iurat tactis sanctis evvangelii bona fide sine fraude observare, nisi licentia ipsius Oberti remanserit (11). Et hec omnia facit consilio matris sue Gisle et Oberti de Boliasco et Enrici de Frorenzanna eius propinquorum. Actum Janue in domo Wilielmi Crespini. Testes Wilielmus de Bastono, Michael de Burgaro et consiliatores, Guido Alcherius. .v. die exeuntis novembbris.

198. *Oberto prende come garzone per apprendergli l'arte Guglielmo del fu Laudisio, di cui al doc. 197. 26 novembre 1198.*

(1) .iii. cancellato.

(2) Cortino (3).

(3) nol cancellato.

(4) et qua cancellato.

(5) et suum onerem *in sopravlinea*.

(6) in bosco *in sopravlinea*.

(7) ad incidere *in sopravlinea*.

(8) et defere aguam *in sopravlinea*; Et hec omnia ut supra legitur iurat tactis sanctis evvangelii(s) bona fide sine fraude observare nisi licentia ipsius Oberti remanserit et Enricus cancellato.

(9) prom cancellato.

(10) et hec omnia cancellato.